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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 27.10.2007

Beginn: 13:15 Uhr

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 16
100m Lagen Männer
Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 01:16,64 384

Jugend A
1. Robert Dörries 1989(SM13) FV Wehrda 1919 01:10,44 656

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(SM9) TV Groß-Umstadt 01:37,96 295

Offene Klasse
1. Daniel Simon 1988(SM13) VSG Darmstadt 01:07,48 746
2. Robert Dörries 1989(SM13) FV Wehrda 1919 01:10,44 656
3. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 01:16,64 384
4. Frank Schmitt 1961(SM9) TV Groß-Umstadt 01:37,96 295

Wettkampf-Nr. 17
25m Freistil Frauen
Jugend B
1. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 00:24,37 212

Senioren I
1. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 00:31,00 142
2. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 00:31,22 86

Senioren III
1. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 00:26,28 115

Offene Klasse
1. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 00:24,37 212
2. Silke Köstler 1988(S13) SSG Blista Marburg 00:20,81 207
3. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 00:31,00 142
4. Anke Badior 1976(GB) TV Groß-Umstadt 00:26,73 137
5. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 00:26,28 115
6. Stefanie Fahnenschreiber 1980(GB) TV Groß-Umstadt 00:28,72 111
7. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 00:31,22 86
8. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 00:36,42 54

ohne Wertung
Zoe Parsons 1998 FV Wehrda 1919 00:29,46

Sprintmehrkampf Freistil Frauen; B-Jugend
1. Lara Reiser 1993 FV Wehrda 1919 708
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Sprintmehrkampf Freistil Frauen; Senioren I
1. Anja Völlmecke 1966 VSG Darmstadt 424
2. Ute Schuchmann 1961 TV Groß-Umstadt 244

Sprintmehrkampf Freistil Frauen; Senioren III
1. Helga Wilfroth 1947 SV 1906 Gotha 303

Sprintmehrkampf Freistil Frauen; Offene Wertung
1. Lara Reiser 1993 FV Wehrda 1919 708
2. Silke Köstler 1988 SSG Blista Marburg 613
3. Anja Völlmecke 1966 VSG Darmstadt 424
4. Anke Badior 1976 TV Groß-Umstadt 392
5. Stefanie Fahnenschreiber 1980 TV Groß-Umstadt 389
6. Helga Wilfroth 1947 SV 1906 Gotha 303
7. Ute Schuchmann 1961 TV Groß-Umstadt 244
8. Laura Ortmann 1988 TV Groß-Umstadt 174

Wettkampf-Nr. 18
25m Freistil Männer
Jugend C
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:21,62 174

Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:13,42 454

Nicht am Start
Alexander Tyssen 1992(S12) FV Wehrda 1919

Jugend A
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:12,13 766
2. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:15,62 460
3. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:21,16 185

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:14,92 502
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:14,73 343
3. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:18,69 268
4. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:24,77 115
5. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 00:27,57 79
6. Michael Wegner 1959(S8) TV Groß-Umstadt 00:37,77 32

Senioren II
1. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:18,74 202
2. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:21,51 167
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Wettkampf-Nr. 18
25m Freistil Männer
Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:23,26 139

Offene Klasse
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:12,13 766
2. Marcus Hopf 1984(S12) FV Wehrda 1919 00:13,72 538
3. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:14,92 502
4. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 00:15,37 483
5. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:15,43 477
6. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:15,62 460
7. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:13,42 454
8. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:14,73 343
9. Daniel Kurzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 00:18,47 278
10. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:18,69 268
11. Johannes Wolf 1978(S8) VSG Wiesbaden 00:20,56 202
11. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:18,74 202
13. Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden 00:21,16 185
13. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:21,16 185
15. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:21,62 174
16. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:21,51 167
17. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:23,26 139
18. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:24,77 115
19. Thomas Anding 1970(GB) DLRG Weimar 00:27,76 81
20. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 00:27,57 79
21. Michael Wegner 1959(S8) TV Groß-Umstadt 00:37,77 32

Nicht am Start
Alexander Tyssen 1992(S12) FV Wehrda 1919

Sprintmehrkampf Freistil Männer; C-Jugend
1. Florian Schneider 1995 TV Groß-Umstadt 504

Sprintmehrkampf Freistil Männer; B-Jugend
1. Steffen Lind 1992 FV Wehrda 1919 1485

Sprintmehrkampf Freistil Männer; A-Jugend
1. Robert Dörries 1989 FV Wehrda 1919 2386
2. Alexander Biermann 1991 TV Groß-Umstadt 1251
3. Lukas Schiller-Ileczko 1991 DLRG Weimar 488

Sprintmehrkampf Freistil Männer; Senioren I
1. Frank Schmitt 1961 TV Groß-Umstadt 1510
2. Christof Reschke 1967 VSG Wiesbaden 956
3. Roger Schütz 1964 VSG Wiesbaden 716
4. Michael Wendt 1967 VSG Wiesbaden 331
5. Dirk Fähndrich 1959 VSG Wiesbaden 199
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Sprintmehrkampf Freistil Männer; Senioren II
1. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 633

Sprintmehrkampf Freistil Männer; Senioren III
1. Horst Bachmann 1941 BSG Bad Langensalza 439

Sprintmehrkampf Freistil Männer; Offene Wertung
1. Robert Dörries 1989 FV Wehrda 1919 2386
2. Frank Schmitt 1961 TV Groß-Umstadt 1510
3. Steffen Lind 1992 FV Wehrda 1919 1485
4. Denis Rückert 1984 TV Groß-Umstadt 1421
5. Alexander Biermann 1991 TV Groß-Umstadt 1251
6. Christof Reschke 1967 VSG Wiesbaden 956
7. Daniel Kurzke 1978 BSG Bad Langensalza 763
8. Roger Schütz 1964 VSG Wiesbaden 716
9. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 633
10. Johannes Wolf 1978 VSG Wiesbaden 530
11. Florian Schneider 1995 TV Groß-Umstadt 504
12. Marco Fitzek 1981 VSG Wiesbaden 499
13. Lukas Schiller-Ileczko 1991 DLRG Weimar 488
14. Horst Bachmann 1941 BSG Bad Langensalza 439
15. Michael Wendt 1967 VSG Wiesbaden 331
16. Thomas Anding 1970 DLRG Weimar 282
17. Dirk Fähndrich 1959 VSG Wiesbaden 199

Wettkampf-Nr. 19
25m Rücken Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 00:28,98 138

Jugend A
1. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 00:28,49 145

Senioren I
1. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 00:33,05 103
2. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 00:37,14 72

Senioren II
1. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 00:42,74 47

Offene Klasse
1. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:27,20 171
2. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 00:28,49 145
3. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 00:28,98 138
4. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 00:33,05 103
5. Stefanie Fahnenschreiber 1980(GB) TV Groß-Umstadt 00:35,54 83
6. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 00:37,14 72
7. Anke Badior 1976(GB) TV Groß-Umstadt 00:38,26 66
8. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 00:40,70 55
9. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 00:42,74 47



27.10.2007 Seite: 21Hessische und Thüringische Schwimm-Meisterschaften 2007

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 27.10.2007 14:45 UhrWeiterstadt

Sprintmehrkampf Rücken Frauen; D-Jugend
1. Franziska Mendler 1997 DLRG Weimar 429

Sprintmehrkampf Rücken Frauen; A-Jugend
1. Sophie Biermayer 1991 DLRG Weimar 377

Sprintmehrkampf Rücken Frauen; Offene Wertung
1. Sandra Börner 1979 BSG Bad Langensalza 526
2. Franziska Mendler 1997 DLRG Weimar 429
3. Sophie Biermayer 1991 DLRG Weimar 377

Wettkampf-Nr. 20
25m Rücken Männer
Jugend D
1. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:25,93 147
2. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 00:28,98 115

Jugend A
1. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 00:28,94 124

Senioren II
1. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:24,38 146

Senioren III
1. Helmut Loos 1931(S9) TSV FB-Feuerbach 00:29,45 95

Offene Klasse
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:15,71 552
2. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:18,58 438
3. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 00:19,72 367
4. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:25,93 147
5. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:24,38 146
6. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 00:28,94 124
7. Rene Schaub 1996(GB) DLRG Weimar 00:28,98 115
8. Helmut Loos 1931(S9) TSV FB-Feuerbach 00:29,45 95

Sprintmehrkampf Rücken Männer; D-Jugend
1. Maximilian Watzke 1996 DLRG Weimar 470
2. Rene Schaub 1996 DLRG Weimar 298

Sprintmehrkampf Rücken Männer; A-Jugend
1. Christopher Wehrmann 1991 DLRG Weimar 356

Sprintmehrkampf Rücken Männer; Senioren II
1. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 438
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Sprintmehrkampf Rücken Männer; Senioren III
1. Helmut Loos 1931 TSV FB-Feuerbach 259

Sprintmehrkampf Rücken Männer; Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988 VSG Darmstadt 2128
2. Maximilian Watzke 1996 DLRG Weimar 470
3. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 438
4. Christopher Wehrmann 1991 DLRG Weimar 356
5. Rene Schaub 1996 DLRG Weimar 298
6. Helmut Loos 1931 TSV FB-Feuerbach 259

Wettkampf-Nr. 21
25m Brust Frauen
Jugend D
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 00:28,25 194

Jugend B
1. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:23,48 239

Jugend A
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:24,18 382

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar

Senioren III
1. Karin Loos 1936(SB8) TSV FB-Feuerbach 00:32,25 153

Offene Klasse
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:24,18 382
2. Kathrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:23,48 239
3. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 00:28,25 194
4. Karin Loos 1936(SB8) TSV FB-Feuerbach 00:32,25 153

ohne Wertung
Zoe Parsons 1998 FV Wehrda 1919 00:27,65

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar

Sprintmehrkampf Brust Frauen; D-Jugend
1. Emely Telle 1997 DLRG Weimar 563

Sprintmehrkampf Brust Frauen; B-Jugend
1. Kathrin Gamerdinger 1992 DLRG Weimar 748

Sprintmehrkampf Brust Frauen; A-Jugend
1. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 1139
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Sprintmehrkampf Brust Frauen; Senioren III
1. Karin Loos 1936 TSV FB-Feuerbach 414

Sprintmehrkampf Brust Frauen; Offene Wertung
1. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 1139
2. Kathrin Gamerdinger 1992 DLRG Weimar 748
3. Emely Telle 1997 DLRG Weimar 563
4. Karin Loos 1936 TSV FB-Feuerbach 414

Wettkampf-Nr. 22
25m Brust Männer
Jugend D

Nicht am Start
Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar

Jugend B
1. Alexander Tyssen 1992(SB12) FV Wehrda 1919 00:35,91 70

Jugend A
1. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 00:24,22 267
2. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:31,50 96

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Michael Wegner 1959(SB7) TV Groß-Umstadt 00:30,15 196
2. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:27,69 141

Senioren III
1. Kanisius Wegner 1929(SB8) TV Groß-Umstadt 00:35,34 71

Offene Klasse
1. Marcus Hopf 1984(SB12) FV Wehrda 1919 00:17,57 601
2. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 00:24,22 267
3. Swen Gengenbach 1987(SB14) TV Groß-Umstadt 00:22,41 224
4. Immanuel Kühnle 1988(SB11) SSG Blista Marburg 00:26,03 215
5. Michael Wegner 1959(SB7) TV Groß-Umstadt 00:30,15 196
6. Mathias Damm 1972(GB) VSG Wiesbaden 00:25,58 179
7. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 00:26,18 167
8. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:27,69 141
9. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:31,50 96
10. Kanisius Wegner 1929(SB8) TV Groß-Umstadt 00:35,34 71
11. Alexander Tyssen 1992(SB12) FV Wehrda 1919 00:35,91 70

Disqualifikation
Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 14:37 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Mark Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 14:37 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
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Wettkampf-Nr. 22
25m Brust Männer
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar

Nicht am Start
Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar

Sprintmehrkampf Brust Männer; A-Jugend
1. Jens Sakelsek 1990 SSG Blista Marburg 788

Sprintmehrkampf Brust Männer; Senioren I
1. Dirk Keim 1967 VSG Wiesbaden 433
2. Michael Wegner 1959 TV Groß-Umstadt 353

Sprintmehrkampf Brust Männer; Offene Wertung
1. Marcus Hopf 1984 FV Wehrda 1919 1633
2. Jens Sakelsek 1990 SSG Blista Marburg 788
3. Immanuel Kühnle 1988 SSG Blista Marburg 544
4. Mathias Damm 1972 VSG Wiesbaden 512
5. Steffen Büchler 1985 TV Groß-Umstadt 456
6. Dirk Keim 1967 VSG Wiesbaden 433
7. Michael Wegner 1959 TV Groß-Umstadt 353


